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Vårresan 2022 

Den 5 maj var det dags för SPF:arnas resa som gick västerut med målet: Göteborgs norra skärgård. 

Bussen var fullsatt och vi hade som vanligt Jörgen Nordal som chaufför. Första stopp var en 

fruktstund strax före Borås; det smakade bra med bananer, päron och äpplen från Vistakulle 

Fruktodling.  

 
Vår första fruktstund. 

Vi var förberedda på att det kunde vara lite svårt att ta sig till färjeläget, men med hjälp per telefon 

av vår lokala guide Ingrid Johansson kom vi så småningom rätt. Ingrid guidade oss hela dagen på ett 

lättsamt och informativt sätt.  

Färjan Beda lade till på Hönö.  

Färden gick till Öckerö och där besökte vi Hembygdsgården. Först fikade vi i samlingssalen i Tönns-

Annas och serverades kaffe med ”bagebrö” bakat i vedeldad ugn. Därefter gick vi runt bland alla 

husen. 

Närmast den gamla kyrkan ligger Svens Andreases, som var bebott till 1921. De var fiskare men hade 

också en gård, som omfattade halva Öckerö och hade ett tjugotal nötkreatur. Huset inrymmer idag 

ett komplett bohag med textilier och handarbeten och ett rum med båtmodeller.  

Nästa hus, Soffis, inrymmer idag en handelsbod med inventarier från gamla affärer på Öckerö.  

Petters Sanders är en liten fiskarstuga byggd omkring 1875. Under 1930- och 1940-talen fanns en 

kortvaruaffär i ett av rummen. Dörren på baksidan av huset gick till affären. Numera används huset 

som bakstuga.  

Längre in i byn ligger Hildas. Hilda Bengtsson bodde här till 1955. Huset är byggt i mitten av 1700-

talet och bara lite ändrat. Det mesta i huset står som Hilda lämnade det.  

Längst in utefter Bygdevägen finns Bettis. Elisabeth, kallad Betti, föddes 1843 och dog 1934. Hon och 

Johannes, som föddes 1846 och dog 1930, bodde här med sin familj. Huset är byggt omkring 1820 

som en liten enkelstuga. Johannes och Betti byggde om det till det nuvarande dubbelhuset 1881.  

Här finns också Olles-Annas sjapp, hitflyttat från badplatsen Hjällvik, en ladugård med mängder av 

redskap för jordbruk, snickeri och fiske och med ett inhyst radiomuseum, en skolsal och en 

skomakarverkstad. Sjöboden Najaden, en tvättebod, en jordkällare och garage kompletterar 

byggnaderna. Djurlivet representeras av en hönsgård med gamla hönsraser, men just nu fanns väl 

inga höns? Det finns också ett Loppis. 
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På kyrkogården finns den okände soldatens grav. Här ligger soldater från både första och andra 

världskriget som hade spolats iland efter att deras båtar hade anfallits av fienden. Ingrid berättade 

att ambassadören för Nya Zeeland kommer hit varje år den 26 april, som är deras nationaldag, och 

lägger en krans på graven. Kransen var borttagen, men där fanns en liten nyzeeländsk flagga. Den 

första träkyrkan uppfördes på platsen 1240. Den ersattes på 1450-talet av nuvarande stenkyrka 

byggd i gråsten. De äldsta delarna av långhuset utökades vid ombyggnaden 1781, då man rev det 

gamla koret och förlängde byggnaden, som blev dubbelt så lång med ett kor av långhusets bredd. Vid 

samma tid tillkom vapenhuset i väster. Efter att den nya kyrkan, som vi såg på långt håll, hade invigts 

1906, övergavs först den gamla kyrkan som fick förfalla. 1943 renoverades den och används 

fortfarande. Från 1200-talskyrkan finns två föremål kvar i kyrkan: krucifixet och dopfunten. 

 

  
Kö in till fikat. Smakade bra med bagebrö! 

  
Inne i en av stugorna. Skolskylt förr i tiden! 
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Den okände soldatens grav. Öckerö gamla kyrka. 

 

Färden gick vidare och vi såg flera öar på håll och besökte Hälsö och Fotö, innan vi kom till Hönö och 

området Hönö Klova hamn. Här blev vi guidade på Fiskemuseet som hade väldigt många föremål. Vi 

fick se hur båtarna såg ut, var de byggdes och hur fisket bedrevs med olika redskap. Museet drivs av 

en förening som bildades 1982 och idag har omkring 450 medlemmar. 1984 köpte de en mekanisk 

verkstad och började ställa i ordning museet. 1987 tillkom ytterligare två rum som byggdes ihop med 

en fiskebåt som hade byggts på Hälsö 1938. Här kunde man gå in i skansen och uppleva hur fiskarna 

hade det under sina resor. Under åren har museet utvecklats och här finns bland annat 

dokumentation om u-båten Ulvens förlisning 1943 och bärgningen av en tysk u-båt. Det finns en bok, 

”Dom hade inget val”, som handlar om andra världskriget och de svåra åren, då 31 fiskebåtar och 91 

fiskare omkom på grund av krigshändelser. 

Så var det dags för lunch i det intilliggande Tullhuset. Maten var jättegod: varmrökt lax med romsås, 

sallad och potatis samt kaffe och kaka. Härifrån kunde vi se Vinga fyr. Några av oss hann med att titta 

in i någon av de små butikerna, men här räckte tiden tyvärr inte till. 

  
Fiskemuseet. Guiden på Fiskemuseet i rutig skjorta. 

Vår guide Ingrid i blå jacka till höger. 
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Lunch på Tullhuset. Lunch på Tullhuset. 

  
Sådana här vyer såg vi flera gånger… … och en massa små båthus! 

 

Beda tog oss tillbaka till fastlandet! 

I Göteborg var det rusningstrafik. Tack vare att Ingrid följde med oss ända till avfarten mot Mölnlycke 

slapp vi köerna. Ingrid visade Jörgen hur han skulle köra och på så sätt fick vi en guidad tur genom 

Göteborg. Vi passerade Operan där vi ju har varit två gånger, ena gången på guidning i kulisserna och 

lunch och den andra gången på lunch. Vi körde i bussfilen och konkurrerade med både Västtrafiks 

bussar och spårvagnar, men det gick bra - ingen protesterade och Ingrid sa: ”Kör bara kör!”  

Vi tog sedan en liten paus för att göra slut på frukten, innan vi var hemma igen vid 18.30-tiden i 

Kaxholmen.  
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Vi sålde lotter på utresan och hade dragningen på hemresan. De lyckliga vinnarna var Lars-Gustav 

Haag och Hasse Sahlberg som vann varsitt presentkort på Asecs. Grattis!  

Lena Claésson berättade om vad man har på gång i Ölmstads Hembygdsförening och delade ut 

program. Mats Wettermark informerade om kommande aktiviteter och tackade för en trevlig resa. 

En väderleksrapport också: Lite sol några gånger, men mest mulet och lite blåst. Det enda regnet var 

vid Borås på hemresan, men det upphörde när vi hade vår bensträckare. Man kan nog säga att vi i 

alla fall hade tur med vädret.  

Stämningen i gruppen var god och många uttryckte sin uppskattning för en trevlig dag tillsammans. 

Foto: Maths Linder och Ulla Simonsson 

Resekommittén (Britta Jansson, Alf Larsson och Anna-Lena Nilsson) ordnade resan. 

Tack för att ni ville följa med! 

 

 
Ännu en vacker utsikt! 


